№

на №

от

МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ

И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЦИФРЫ РОССИИ)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Пресненская наб., д.10, стр.2, Москва, 123112

Справочная: +7 (495) 771-8000

Руководителям органов исполнительной
власти субъектов Российской

Федерации, ответственных за цифровое
развитие

(по списку)

Уважаемые коллеги!

В рамках реализации проекта «Цифровые кафедры» федерального проекта

«Развитие кадрового потенциала ИТ-отрасли» национальной программы «Цифровая

экономика Российской Федерации» АНО ВО «Университет Иннополис» совместно

с Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации,

ФГАНУ «Социоцентр» в период с 13 по 31 марта 2023 г. проводит мероприятие

«Марафон цифровых кафедр».

Целями мероприятия являются:

1. трансляция потенциала проекта «Цифровые кафедры», увеличение охвата

информированности о проекте среди студентов, образовательных организаций

высшего образования, абитуриентов;

2. профориентация в ИТ-сфере;

3. расширение базы стажировок;

4. привлечение представителей индустрии и ИТ-сообщества к реализации

проекта.

На мероприятии образовательные организации высшего образования-

участники и кандидаты программы стратегического академического лидерства

«Приоритет-2030» проведут презентацию реализуемой «цифровой кафедры»,

расскажут о цифровых квалификациях, которые студенты получат бесплатно.

Просим Вас оказать информационную поддержку и содействие в доведении

до сведения предприятий и организаций вашего региона информации о мероприятии

«Марафон цифровых кафедр» с целью привлечения представителей индустрии

и ИТ-сообщества к реализации данного мероприятия.

Более подробно о мероприятии «Марафон цифровых кафедр» Вы можете

узнать на сайте https://events.innopolis.university/marathon_dd.

2

Исп. Анисимова М.В.

8 (495) 771 80-00 (доб. 44502)

Контактным лицом по организационным вопросам от АНО ВО «Университет

Иннополис» является Рахматуллина Миляуша Дамировна, руководитель сектора

по отраслевому взаимодействию: m.rakhmatullina@innopolis.ru, тел. 8-927-467-30-06.

С уважением,

 М.В. Паршин

	1
	2